Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 260 – ano II Quarta-feira, 27 de maio de 2020

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 2 de 4

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA N.º 0583/2020-GAB/DPE

Porto Velho, 27 de maio de 2020.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 2019, publicado no
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 092, de 21 de maio de 2019,
CONSIDERANDO o contido no requerimento do Defensor Público Diego Cesar dos Santos, recebido por e-mail em 26 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1.º CONCEDER, a pedido do Defensor Público de Nível 3 DIEGO CESAR DOS SANTOS, matrícula n.º 300126750, lotado na
Comarca de Ji-Paraná, o gozo de 20 (vinte) dias de Licença Paternidade, no período de 25.5.2020 a 13.6.2020, nos termos do art. 2.º da
Lei Estadual n.º 3.803, de 12 de maio de 2016, do art. 10.º, § 1.º do Ato das Disposições Transitórias da CF/88 e do art. 2.º do
Regulamento n.º 001/2016-DPG, de 13 de setembro de 2016.
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH
Defensor Público-Geral do Estado

Licitações

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º

009/2020/CPCL/DPE/RO
Processo: 3001.1256.2019/DPE-RO

Assunto: Aquisição de nobreaks

Considerando o que consta nos autos, bem como o estabelecido nos arts. 13 e 45 do Decreto Federal n.º 10.024/2019, HOMOLOGO o
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 009/2020/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de
nobreaks para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações técnicas
descritas no edital e seus anexos, para declarar VENCEDORA a empresa LINKMARKET INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.636.384/0002-99, com sede na Avenida Princesa Isabel, 629, Centro, na cidade de Vitória/ES, com
o valor total de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais).
Publique-se.
Porto Velho, 21 de maio de 2020.

KEYNE TAKASHI MIZUSAKI
Secretário-Geral de Administração e Planejamento

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2020/CPCL/DPE/RO

EDITAL N.º 013/2020/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.0188.2020/DPE-RO

UASG 926224
AVISO DE LICITAÇÃO

Exclusivo ME/EPP e Equiparados

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º
1693/2019-GAB/DPE de 04 de novembro de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 126 – ano I, de 04 de novembro de 2019, torna pública
à abertura do certame licitatório na modalidade Pregão, em sua forma eletrônica, sobre o N.º 012/2020/CPCL/DPE/RO, do tipo menor
preço, com adjudicação por item, mediante fornecimento parcelado, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de
proposta mais vantajosa. O certame será regido pelas disposições da pelas disposições da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/1993 a
qual se aplica subsidiariamente a modalidade de Pregão, com a Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011, Decretos
Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Decreto Federal n.º 10.024/2019, suas respectivas alterações e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, bem como as condições estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos, visando o
registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme
quantidades, condições e especificações técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O edital poderá ser obtido no
endereço eletrônico COMPRASNET, bem como na sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, situada à Rua Padre Chiquinho,
913 - Bairro Pedrinhas - CEP: 76.801-490 - Porto Velho – RO. A abertura da sessão pública será no dia 09/06/2020, às 09h00min

00435028227
Realce

Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 260 – ano II Quarta-feira, 27 de maio de 2020

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 3 de 4

(horário oficial de Brasília/DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor total estimado é R$ 48.862,69 (quarenta e oito mil
oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e nove centavos).
Porto Velho - RO, 26 de maio de 2020.

LUAN HORTIZ CAMPOS
Pregoeiro

Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2020/DPE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2020/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.1379.2019/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste ato representada pelo
Secretário Geral de Administração e Planejamento, Sr. Keyne Takashi Mizusaki, nomeado pela Portaria n.º 0382/2020-GAB/DPE de 03
de março de 2020, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º
10.520/2002, Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º
2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 15.643/2011, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º
7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir.
DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o fornecimento de materiais de informática para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia,
conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.
DA VIGÊNCIA
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:
Primeira classificada:

Empresa: TLG COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO - EIRELI CNPJ:01.531.270/0001-91

Endereço: Rua Professora Antonia Reginato Vianna, n.º 485, Capão da Imbuia - CEP 82.810-300 – Curitiba / PR.

E-mail: contato@tlgcomex.com.br Fone: (41) 3434-5070 Celular: (41) 99996-1796

Representante: Giuliana Maria Tareszkiewicz RG: 6790290-4 SESP-PR CPF:004.360.849-37

Preços registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE MARCA VALOR UNIT (R$)
VALOR TOTAL

(R$)

03
Conversor HDMI Macho para

VGA Fêmea
Unid. 50 CPLINK 40,00 2.000,00

07 Apoio de Teclado Unid. 300 POLISPUMA 31,10 9.330,00

TOTAL DA ATA 11.330,00

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que
originou o presente documento.
DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da
execução da presente Ata.
Porto Velho – RO, 25 de maio de 2020.

KEYNE TAKASHI MIZUSAKI
Secretário-Geral de Administração e Planejamento

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2020/DPE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2020/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.1379.2019/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste ato representada pelo
Secretário Geral de Administração e Planejamento, Sr. Keyne Takashi Mizusaki, nomeado pela Portaria n.º 0382/2020-GAB/DPE de 03
de março de 2020, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º
10.520/2002, Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º
2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 15.643/2011, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º
7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir.